Karena ketika para ulama’

kembali, para wali sudah tidak menemukan bangkainya.
19

Tuduhan atas Abu Husayn An-Nuri

Salah satu anggota tarekat Sufi Baghdad yang paling

berpengaruh adalah Abul Husain an-Nuri. Dia menulis sejumlah puisi

luar biasa dengan tema mistis. Beliau wafat pada tahun 295 H/908 M.

Beliau memiliki awal yang sangat unik dalam kehidupan mistiknya.

Ia bersedekah dengan mengambil roti dari tokonya setiap pagi

menjelang subuh. Dia kembali ke toko setelah sholat subuh masjid.

Beberapa orang mengira dia sarapan di sana, sementara yang lain

mengira dia sarapan di rumah.